HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

Số: 129/TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Quan, ngày 30 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Nội dung kỳ họp thứ Mười ba (kỳ họp chuyên đề) của Hội đồng nhân dân

huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Ngày 30/5/2024, Thường trực HĐND huyện đã tổ chức họp về việc thống

nhất tổ chức Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện. Được sự nhất trí của Thường trực

Huyện ủy, sau khi thống nhất với Chủ tịch UBND huyện và Ủy ban MTTQ Việt

Nam huyện, Thường trực HĐND huyện quyết định tổ chức kỳ họp thứ Mười ba

(kỳ họp chuyên đề) của HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2016 - 2021 với các nội

dung cụ thể như sau:

I. CÁC NỘI DUNG TRÌNH KỲ HỌP

1. Thông qua các Tờ trình và báo cáo thẩm tra

1.1. Tờ trình của Thường trực HĐND huyện về việc miễn nhiệm, cho thôi

làm nhiệm vụ đại biểu HĐND huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 -2026.

1.2. Tờ trình của Thường trực HĐND huyện về việc thành lập Ban Kiểm

phiếu thực hiện nhiệm vụ tại kỳ họp Mười ba.

1.3. Tờ trình của Chủ tịch UBND huyện đề nghị miễn nhiệm thành viên Ủy

viên UBND huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

1.4. Tờ trình của UBND huyện về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đầu tư

xây dựng dự án: Khu dân cư Chợ Bãi, xã Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.

1.5. Tờ trình của Thường trực HĐND huyện về việc giới thiệu nhân sự bầu

Chủ tịch UBND huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

1.6. Báo cáo thẩm tra Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện.

2. Thông qua các Nghị quyết

2.1. Nghị quyết của HĐND huyện về việc xác nhận kết quả miễn nhiệm, cho

thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2.2. Nghị quyết của HĐND huyện về xác nhận kết quả miễn nhiệm thành

viên Ủy viên UBND huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2.3. Nghị quyết của HĐND huyện về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

đầu tư xây dựng dự án: Khu dân cư Chợ Bãi, xã Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh

Lạng Sơn.

2

2.4. Nghị quyết của HĐND huyện về xác nhận kết quả bầu cử Chủ tịch

UBND huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

II. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ NỘI DUNG KỲ HỌP

1. Thường trực HĐND huyện chỉ đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện

chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho kỳ họp đúng luật định.

2. Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn chuẩn bị Tờ trình

UBND, dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện tại mục I.

3. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện xây dựng báo cáo thẩm tra Tờ trình

UBND huyện và dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện tại ý 1.4, 2.3 mục I.

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu cho Thường trực HĐND

huyện và Chủ tịch UBND huyện kiểm tra, đôn đốc và thực hiện nhiệm vụ chuẩn

bị kỳ họp thứ Mười ba HĐND huyện.

Tài liệu kỳ họp: chậm nhất là 03 ngày trước ngày khai mạc kỳ họp gửi đến

đại biểu HĐND huyện theo quy định.

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC KỲ HỌP

Thời gian tổ chức kỳ họp thứ Mười ba (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện

khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026, dự kiến tổ chức 0,5 ngày vào 10 giờ 00 phút

ngày 06/6/2024.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- QCT, PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện Khóa XX;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng NV huyện;

- CVP Huyện ủy;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Kế toán VP HĐND&UBND;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Quân

3

		2024-05-31T08:04:16+0100

		2024-05-31T14:08:41+0700